
 

 

 

 

 

              

         
 

   Ročník 2009-2010                                                  
 

            Č. 4  
      

 

 

Je tu prosinec měsíc klidu, vánoční pohody a oslav konce roku. To ale neznamená, že by dál 

neprobíhaly zápasy mezi družstvy naší soutěže. Ba naopak, některá družstva dohánějí počáteční 

manko v odehraných zápasech a další si předehrávají zápasy pro méně hektické jaro. I když to vypadá, 

že se závěrečné vyhodnocení celého turnaje pravděpodobně posune na 17tého dubna, jelikož na 

tradiční víkend kolem 4tého dubna,vychází velikonoční svátky. Minulý měsíc jsem prorokoval brzké 

překonání výkonu 360-ti shozených kuželek a netrvalo to dlouho a  zadařilo  se hned v prvním 

prosincovém zápase zástupci družstva Havířů-Edovi PAVELKOVI, když v zápase se Stavěči proti 

jejich lídrovi Martinu Havlovi, podal vynikající výkon 363 sražených kuželek (soupeř 336). To 

v dalším zápase Stavěčů se Zahrádkáři, zachraňoval dosavadní neporazitelnost Stavěčů ,jejich poslední 

hráč Ruda Zadina, který si, ale pro celkové vítězství musel hodit svůj letošní osobáček (321). Začínají 

jim některá družstva nepříjemně šlapat na paty. Dalšího hráče Zigala P. od Zahrádkářů už máme mezi 

třístovkáři.I zápas Ajeťáků a Rafanů přidal dalšího třístovkáře-Petra Smrže.Se sedmi zápasy v tomto 

měsíci se tak letos povedlo odehrát plných 25 zápasů,což není moc.Zbytek  soutěže se musí odehrát 

v rychlejším tempu,hlavně družstvo Včelařů bude muset zabrat,protože mají odehrán pouze jeden 

zápas.Skončila tedy první část soutěže a nyní na nás čekají svátky klidu a pohody a oslava konce 

roku.Zbývá si tedy popřát příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce 2010 hodně zdraví a 

sportovní úspěchů na kuželkářském poli!! No a v lednu s chutí  do další části soutěže.    

                                                KLUB TŘÍSTOVKÁŘŮ: 

                    PAVELKA  Vladimír                    363,329,323,309,303                 

                   HRUŠKA  Milan                            352,318 

   ŠTĚPÁNEK Otto         341,323,320 

                   HAVEL Martin                              336,333,331,309 

                   VAŠKO Jozef                   326,324,310 

                   MAREK  Jaroslav                          326,308 

                   ZADINA Rudolf         321, 304,303   

                   KARBULKA  Ladislav        319,311,300 

                   ČEPILA  Karel st.                          314,307,303 

                   HORNOVÁ  Andrea                      314 

                   ZIGAL   Pavel         311  

                   MARKOVÁ Dagmar                     310 

                   SMRŢ  Petr         310  

                   PERGLER  Jirka                           307 

                   ŠTEGOVÁ  Dagmar        305 

                    
   

Nejlepší výkon druţstva:     STAVĚČI                    1230 sraţených kuţelek 

Nejlepší výkon hráče:          Pavelka Vl.(HAV.)       363 sraţených kuţelek 

 



      

                                           Souhrnný přehled výsledků 

   
      STAVĚČI            –  HAVÍŘI                      6 : 4     1178 : 1152          6.12.2009 

HAVÍŘI               –  BYROKRATI          10 : 0     1107 : 905          10.12.2009 

STAVĚČI            –  ZAHRÁDKÁŘI         6 : 4     1170 : 1121        13.12.2009 

AJEŤÁCI     – RAFANI                   10 : 0     1136 : 889        14.12.2009 

PAVOUCI            –  HAVÍŘI                     8 : 2     1135 : 1045        17.12.2009           

PIPETKY             –  HAVÍŘI                     2 : 8       911 : 1075        20.12.2009                               

DŘEVÁCI            –  RAFANI                    6 : 4        982 :  930         21.12.2009                               

 

 

 

 

       

DRUŽSTVA ZÁP.   +   - KUŽELKY PRŮMĚR POŘ 

STAVĚČI 5 40 10 5980 1196 2 

JUNIOŘI 4 16 24 4406 1102 7 

PAVOUCI 5 43 7 5823 1165 1 

VČELAŘI 1 0 10 956 956 11 

ZAHRÁDKÁŘI 5 31 19 5408 1082 5 

HAVÍŘI 6 38 22 6586 1098 3 

AJEŤÁCI 5 38 12 5481 1096 3 

BYROKRATI 4 10 30 3681 920,3 8 

PIPETKY 6 8 52 5481 913,5 9 

DŘEVÁCI 5 18 32 4912 982,4 6 

RAFANI 4 8 32 3653 913,3 9 

  

 

                                    

  

 



 

 

 

 

 

 

                            Podrobné výsledky 

 

STAVĚČI                         1178       6 : 4            1152          HAVÍŘI             6.12.2009 

 

HAVEL M.                    336        0 : 2          363          PAVELKA VL. 

ZADINA R                    275        0 : 2          285           MARKOVÁ D. 

HRUŠKA D.                  249        2 : 0          236           AUBRECHT P. ml. 

      HRUŠKA M.                 318        2 : 0          268           AUBRECHTOVÁ M. 
 

Velmi vyrovnaný zápas. Na začátku získali hráči Havířů  čtyřbodový náskok,když především 

exceloval svým výkonem 363 sražených kuželek lídr Havířů Eda Pavelka . Martin Havel,ač podal 

velmi slušný výkon 336 sražených kuželek ,který by mu stačil proti velké většině soupeřů k zisku 

bodů,zakusil svoji první porážku.Nutno ovšem podotknout ,že výkon Edy byl mimořádný - radost 

pohledět a kdo jej neviděl může jenom litovat.Ve druhé dvojici po počáteční nervozitě ze soupeře se 

Dáša Marková zklidnila a podala solidní výkon ,který jejímu družstvu přinesl vedení již 4:0.Nováček 

soutěže,nejmladší z rodu Hrušků David musel proto bodovat,aby nepřišla první porážka Stavěčů 

v historii soutěže a přes velkou nervozitu se mu povedlo získat důležité první dva body pro své 

družstvo.Nutno ovšem dodat,že mu to svým slabším výkonem,hodně ulehčil jeho soupeř.V závěrečné 

dvojici poté musel jeho otec a jistě i jeho vzor ,nejenom bezpodmínečně porazit věčně čtvrtou(při 

losování) Marušku Aubrechtovou ,ale převážit i celkové skóre v kuželkách na stranu Stavěčů pro 

vítězství v celém zápase. A také  se mu to vcelku bez problémů podařilo.I tak to byl další velmi pěkný  

a hlavně napínavý zápas.           

 

 

HAVÍŘI                            1107             10 : 0             905       BYROKRATI           10.12.2009 

 

PAVELKA V.                 309            2 : 0              202         ŠANDERA P. 

AUBRECHTOVÁ M.    228            2 : 0              225         KERTÉSZ J. 

AUBRECHT P. ml         282            2 : 0              216         SEDLÁKOVÁ O. 

MARKOVÁ D.               288            2 : 0              262         VILINGEROVÁ A. 
 

Po nervy drásajícím předchozím zápase, si Havíři vcelku v poklidu připsali plný počet bodů. 

V první dvojici svým výkonem zklamal hráč Byrokratů,kdy mu nepomohlo ani použití „woodoo“ 

kouzla.„Dvastadva“ sražených kuželek opravdu není hodno hráče jeho formátu.Eda si v poklidu došel 

pro další zápis do klubu třístovkářů.Přes jisté blíže neupřesněné přísliby ze strany soupeře,se 

nenechala zviklat k porážce, konečně jako druhá (vylosovaná) nastoupivší,Maruška Aubrechtová i 

když ani ona  se svým předvedeným výkonem nemůže být spokojená.,což ale ostatně platí i pro jejího 

protihráče,jenž jí měl několikrát tzv. „na lopatě“ jenom si odpustit zbytečné chyby,které v minulém 

zápase nedělal.Konečně dobře zahrál Petr Aubrecht ml. a přes slabý začátek na první dráze,po změně 

drah,ukázal všem přítomným,že hrát určitě nezapoměl,jenom se musí na hru více soustředit a ono mu 

to začne padat.V poslední dvojici byla vidět mírná nervozita kapitánky Havířů z nepředvídatelné 

Alice.A tak,i když nakonec vyhrála , přesto si neodpustila alespoň jednou hodit obouruč! 

 

 



STAVĚČI                        1170        6 : 4            1121     ZAHRÁDKÁŘI          13. 12. 2009 

 

HAVEL M.                     309        2 : 0          239       KOSTKOVÁ A. 

HRUŠKA M.                  273        0 : 2          291       ČERMÁK E. 

HRUŠKA D.                   267        0 : 2          280       BAMBOUSKOVÁ J. 

ZADINA R.                     321       2 : 0           311      ZIGAL P. 
 

Další infarktový zápas pro Stavěče. Z první dvojice s přehledem získal body Martin Havel i když se 

svým výkonem nebyl vůbec spokojen, přesto se jako vždy dostal přes třístovkovou hranici.Jeho 

protihráčka se ,ale v soutěži zatím hodně trápí.To druhá dvojice připravila překvapení na úkor favorita, 

když  si kapitán Zahrádkářů Eda Čermák připsal do své sbírky cenný skalp nedávného mistra 

republiky neregistrovaných hráčů Milana Hrušky,jemuž to ovšem ten den vůbec nepadalo(nejspíš se 

projevila únava z náročného hráčského víkendu).Takže srovnáno na dva dva.Na Davidovi je zatím 

znát,že má odehráno málo zápasů ,což se projevuje na jeho psychické odolnosti a když musí vyhrát tak 

mu nervozita svazuje ruce(a bez nich se kuželky nedají hrát) a to se projevilo i v tomto zápase,navíc 

když se konečně rozehrála ke svému dosud nejlepšímu výkonu,jeho soupeřka Bambousková Jana, a 

proto ztratil další body Stavěčům.Stav čtyři čtyři (dva body Stavěčům navíc zatím dává vyšší celkové 

skóre).Takže kdo vyhraje z poslední dvojice,získá rozhodující dva body určující vítěze.První dráhy u 

obou hráčů Rudy i Pavla,jsou dokonale vyrovnané,jak do plných,tak po dorážce.Po změně drah se 

vítězství dlouho převažovalo na obě strany, až v závěru rozhodla větší zkušenost a vyhranost Rudy 

Zadiny a vyhrál o 10 kuželek.Oba hráči si v zápalu boje, také vytvořili své letošní osobáčky.Opět se 

projevila velká vyrovnanost družstev z horních pater tabulky a tak se stalo,že Stavěči museli dvakrát 

odvracet porážku, která jim doposud  hrozila pouze ze strany Pavouků.Už nyní se těšíme na jejich 

vzájemný zápas!! 

 

 AJEŤÁCI           1136        10 : 0         889       RAFANI       14.12.2009 

 

SŮSSENBECK   J.    285          2 : 0         242       ZÍSKAL  

KUNTOVÁ   D.           283          2 : 0         181       ČÍŢEK 

ŠTĚGOVÁ   D.            258          2 : 0         177       KOVÁŘOVÁ 

SMRŢ     P.                   310          2 : 0         289       ZETEK   

 

Vcelku výsledkově jednoznačný zápas. Honza konečně překonal své dosavadní trápení a předvedl 

svůj dosud nejlepší výkon.Dášenka K. předvedla svůj standardní výkon,ovšem druhá Dášenka se 

natrápila na dorážce. Na první dráze dokonce potřebovala osm hodů na levého sedláka.Ale i tak 

s přehledem přidala další dva body pro družstvo,protože soupeřka měla svůj výkonnostně slabší den. 

Poslední dvojice předvedla pěkné výkony.Ajeťák Petr, konečně zabral i na první dráze a hned se 

v pohodě dostal přes třista,jenom tak dále.Bylo vidět,že nealko pivko mu sedlo a svědčí jeho 

hře,ovšem i jeho soupeř, kapitán Rafanů,se za hlasité podpory diváctva(manželů Markových)hodně 

snažil a byl z toho nejlepší výkon ze všech  do plných,ale dorážka byla slabší, a ta jako vždy nakonec 

rozhodla.Přesto si vytvořil také svůj osobáček. A tak si Ajeťáci odnášejí do tabulky plný počet deseti 

bodů.Ještě musím pochválit fandění dvorního baviče družstva Ajeťáků Nývlta B., který zdatně 

sekundoval výše uvedeným fanouškům Rafanů.  

       

      PAVOUCI                 1135          8 : 2           1045              HAVÍŘI           17. 12. 2009 

 

PERGLER  J.             283          2 : 0             258               MARKOVÁ D. 

FRANC   L.                269           2 : 0             259               AUBRECHTOVÁ  M. 

MAREK   J.                297          0 : 2             303               PAVELKA V. 

KARBULKA L.         286           2 : 0             225               AUBRECHT P. ml. 

 

Dlouho dopředu očekávaný zápas mezi družstvy manželů Markových.I přes jejich vzájemný verbální  

boj, se družstvu Havířů nepodařilo opět získat více jak dva body.Hned v  první dvojici neunesla 

 kapitánka Havířů, ve světle jejích posledních tréninkových výsledků ,roli mírného favorita a podala  

svůj  doposud nejslabší výkon.Ve druhé dvojici se ,i přes mírný zdravotní handicap Krtka,nepodařilo 

hráčce Havířů porazit svého soupeře(se 17-ti chybami to ani není možné) a už to bylo 4:0.V třetí 

dvojici to vypadalo po první dráze na další body pro Pavouky( a hrozil tak celkový výsledek 10:0),,ale  



Eda Pavelka se vždy dokáže na druhé dráze kousnout a strhnul vítězství na svou stranu a získal dva  

body pro Havíře.Ještě proto žila nepatrná naděje na další úpravu celkového výsledku ,v případě  

porážky posledního hráče Pavouků .Ale nejzkušenější matador kuželek  p. Karbulka, neponechal nic  

náhodě a s přehledem získal poslední dva body pro Pavouky.Výkon jeho soupeře byl opět velmi  

tragický o čemž svědčí pouhých 8 bodů v dorážce na druhé dráze a jeho 18 chyb na této dráze. 

  

  

PIPETKY                           911             2 : 8             1075      HAVÍŘI         20.12.2009 

 

MARKOVÁ  M.                224              0 : 2               271      MARKOVÁ D. 

KREJCÁREK  F.              244              2 : 0               239      AUBRECHTOVÁ  M. 

KUBÍKOVÁ   J.                206              0 : 2                323     PAVELKA E. 

VIČÍKOVÁ  V.                  237              0 : 2               242      AUBRECHT P. ml.    

 

Výsledek jasně ukazuje průběh zápasu.Ztráta bodů druhé hráčky Havířů je na první pohled 

překvapivá,ale ta zatím nepředvádí výkony na které jsme u ní byli zvyklí i když ani výkon Františka 

od Pipetek nebyl zrovna přesvědčivý.Kapitánka Havířů ,si v zápase proti svojí jmenovkyni a ještě 

v loni i člence družstva Havířů ,na druhé dráze připsala nezvykle mnoho chyb na dorážce(12),což lze 

nejspíš přičíst bujaré oslavě jejího svátku (jedno jablíčko),ale celkové číslo je přesto solidní.To Eda 

Pavelka dokonale zúročuje svojí současnou vysokou formu a pravidelně mu padají třístovky (zatím 

jich má ze všech hráčů nejvíce-5).Doufejme,že si dobrou formu přenese i do nového roku,hlavně do 

soutěže neregistrovaných hráčů (KLNK).V poslední dvojici porazil těsně ale přesto Petr hráčku 

Pipetek která ,kdyby si odpustila některé zbytečné chyby do plných,mohla získat další nečekané body 

pro její družstvo. 

 

DŘEVÁCI                            982             6 : 4             930       RAFANI          21.12.2009 

 

ČEPILA K st.                     303              2 : 0             261        ZÍSKAL  

ČEPILA K ml.                    262              2 : 0             200        PUŠMANOVÁ K. 

HUBAČ  R.                         200              0 : 2             207        KOVÁŘOVÁ  J. 

KUCA  A.                            216              0 : 2             262        ZETEK  M. 

 

Opět zápas s bouřlivou atmosférou,jako ostatně všechny kterých se zúčastní Dřeváci.Myslím,že ještě 

dlouho po zápase všem zúčastněným zvonilo v uších ,nejvíc pak asi přítomnému stavěči kuželek 

Edovi který musel v této atmosféře ,poctivě odřídit celý zápas.Navíc byli hráči s dřeváky na hrudi, 

vkusně oděni čepičkami  Santa Klause,navozujících atmosféru blížících se vánoc.Karel starší si nadělil 

pod vánoční stromek další třista do tabulky.Mladší Kája se ze začátku hledal(nebo se zase moc koukal 

na druhou dráhu? No jo on a pohledné soupeřky…),ale na druhá dráze vše napravil.Zato Roman se 

předvedl jako dokonalý Santa,nejenom svým vzhledem,ale i tím jak doslova daroval dva body své 

soupeřce,vskutku předčasný dárek pod stromeček pro Rafany,ale to trápení na druhé dráze to se jen tak 

nevidí.Naposledy u hráče Havířů. Kapitán Rafanů pak s přehledem získal další dva body i když jeho 

dorážka byla hodně slabá.Vyšším skóre ovšem získali další dva body Dřeváci a tak vítězí poměrem 

6:4 , přesto si myslím že minimálně dva body ztratili. 


